
PORTARIAS

ano XX no.3386 
quinta-feira, 02 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
05 páginas

PORTARIA 175/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 02 de março de 2023, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Coordenador da Escola do Legislativo – Cód. CM-03
Osmar Duque da Silva Coelho.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 02 de março de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Coordenador de Gestão de Segurança – Cód. CM-03
Osmar Duque da Silva Coelho.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 01 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 176/2023
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 02 de março de 2023, dos 
cargos de provimento em comissão, os servidores abaixo rela-
cionados, lotados no gabinete do Vereador Murilo Ferreira Alves: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Tânia Lúcia dos Santos.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Adriano Santos.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Luís Gustavo Roel da Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Erivan Magalhães Moraes.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 02 de março de 2023, 
para os cargos de provimento em comissão, os servidores 
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do Vereador 
Murilo Ferreira Alves: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Adriano Santos.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Luís Gustavo Roel da Silva.

Tânia Lúcia dos Santos.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04

Erivan Magalhães Moraes.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 01 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 177/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 02 de março de 2023, do 
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relacio-
nada, lotada no gabinete do Vereador Murilo Ferreira Alves:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Janayna Marques Morais.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 02 de março de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada: 

PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Coordenador da Escola do Legislativo – Cód. CM-03
Janayna Marques Morais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 178/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de março de 2023, 
para a função gratificada, a servidora abaixo relacionada:

SECRETARIA GERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Seção de Almoxarifado
Chefe de Seção - Cód. FG - CS

Maria Francisca de Jesus Mendes.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

Presidente

PORTARIA 179/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de março de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada: 

PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Coordenador da Escola do Legislativo – Cód. CM-03
Katia Moreira de Sousa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3386, 02 de março de 2023 - página 02/05

PORTARIA 180/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 03 de março de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Ronaldo César 
Vilela Tannús:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Leonardo Marques Regis.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 03 de março de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado: 

PRESIDÊNCIA
MESA DIRETORA

Assessor da Mesa Diretora – Cód. CM-04
Leonardo Marques Regis.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

LEGISLAÇÕES
RETIFICAÇÃO

NA LEI COMPLEMENTAR Nº 750, DE 24 DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO JORNAL O LEGISLATIVO Nº 3383, DE 
27 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê:
ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR N° 346/04 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES

QUADRO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS
Chefe de Seção CM-ALG 21 40% 

 Leia-se:
ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR N° 346/04 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES

QUADRO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS
Chefe de Seção FG-CS 21 40% 

 *Retificação em virtude de incorreção verificada no original 
e na publicação.

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada 
pelo Departamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, tor-
na público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, Processo 
nº 008/2023, tipo MAIOR DESCONTO LINEAR.
Objeto: contratação de empresa especializada, operadora de 
planos de saúde, para a prestação de serviços de Assistência à 
Saúde Suplementar, serviços médicos, hospitalares, obstetrícia, 
laboratoriais, exames complementares e serviços auxiliares de 
diagnóstico e terapia, na modalidade coletivo empresarial, Am-
bulatorial Hospitalar com Obstetrícia, Rede Própria e Rede Am-
pla, acomodação em Enfermaria e Apartamento, para inscrição 
dos Servidores Públicos ativos ocupantes de cargos de Provimen-
to Efetivo ou Comissionado, servidores inativos vinculados ao 
IPREMU, Pensionistas vinculados ao IPREMU, agentes políticos e 
os dependentes de todos os beneficiários titulares.
DATA: 14/03/2023 - Terça-feira.
HORÁRIO: 13:30 Horas (Horário de Brasília/DF).
SITE: https://www.gov.br/compras/pt-br

RELAÇÃO DAS COMISSÕES – ANO 2023/2024
01 – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
Presidente: Antônio Augusto - Queijinho
Relator: Carrijo 
Membro: Anderson Lima 
SUPLENTES:
Sérgio do Bom Preço
Abatenio Marquez
Liza Prado 
02 – COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TRIBUTOS
Presidente: Sargento Ednaldo Ivan Nunes
Relator: Leandro Neves 
Membro: Charles Charlão 
SUPLENTES:
Abatenio Marquez
Fabão 
Gilberto Rezende 
03 – COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, HABITAÇÃO E URBANISMO 
Presidente: Eduardo Moraes 
Relator: Leandro Neves
Membro: Dr. Igino 
SUPLENTES:
Antônio Augusto - Queijinho 
Abatenio Marquez 
Amanda Gondim 
04 – COMISSÃO DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Presidente: Abatenio Marquez
Relator: Leandro Neves 
Membro: Gláucia da Saúde
SUPLENTES:
Dudu – Luiz Eduardo
Cláudia Guerra 
Gilberto Rezende
05 – COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, SOCIAIS E DO CON-
SUMIDOR
Presidente: Liza Prado 
Relatora: Thais Andrade
Membro: Amanda Gondim 
SUPLENTES:
Abatenio Marquez 
Cláudia Guerra 
Dr. Igino 
06 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E CIÊNCIA
Presidente: Murilo Ferreira 
Relator: Neemias Miquéias 
Membro: Abatenio Marquez 
SUPLENTES:
Thais Andrade 
Dudu – Luiz Eduardo
Charles Charlão
07 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Presidente: Ronaldo Tannús
Relatora:Thais Andrade 
Membro: Odair José

Informações e obtenção do Edital:
• sítios eletrônicos www.camarauberlandia.mg.gov.br, tó-
pico Transparência e https://www.gov.br/compras/pt-br;
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br;
• telefones (34) 3239-1196 / 3239-1194 / 3239-1137.
Uberlândia, 02 de março de 2023.

Luciano Benati
Pregoeiro

COMISSÕES



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3386, 02 de março de 2023 - página 03/05

SUPLENTES:
Abatenio Marquez 
Charles Charlão
Raphael Leles 
08 – COMISSÃO DE INDÚSTRIA COMÉRCIO, TURISMO E TRABALHO
Presidente: Leandro Neves 
Relatora: Sérgio do Bom Preço
Membro: Odair José
SUPLENTES:
Ronaldo Tannús 
Sérvio Túlio
Dr. Igino
09 – COMISSÃO DE POLÍTICA RURAL E ADMINISTRAÇÃO 
DOS DISTRITOS
Presidente: Sérgio do Bom Preço 
Relator: Antônio Augusto - Queijinho
Membro: Eduardo Moraes 
SUPLENTES:
Leandro Neves 
Walquir
Odair José 
10 – COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Presidente: Sargento Ednaldo Ivan Nunes
Relator: Dudu – Luiz Eduardo
Membro: Fabão 
SUPLENTES:
Leandro Neves
Walquir
Odair José
11 – COMISSÃO MISTA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR 
Presidente: Dr. Igino
Relatora: Cláudia Guerra
Membro: Gilberto Rezende
SUPLENTES:
Charles Charlão 
Amanda Gondim 
Eduardo Moraes 
12 – COMISSÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
Presidente: Gilvan Masferrer
Relator: Gilberto Rezende
Membro: Charles Charlão
SUPLENTES:
Sargento Ednaldo Ivan Nunes
Amanda Gondim
Eduardo Moraes
13 – COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS 
Presidente: Walquir
Relator: Sargento Ednaldo Ivan Nunes
Membro: Dudu – Luiz Eduardo
SUPLENTES:
Gilvan Masferrer 
Cláudia Guerra
Amanda Gondim 
14 – COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DEFESA ANIMAL 
Presidente: Sérvio Túlio
Relatora: Liza Prado 
Membro: Gilberto Rezende
SUPLENTES:
Cláudia Guerra
Leandro Neves
Amanda Gondim 
15 – COMISSÃO DE MICRO E PEQUENA EMPRESA
Presidente: Raphael Leles 
Relator: Leandro Neves
Membro: Amanda Gondim 

SUPLENTES:
Gilberto Rezende
Cláudia Guerra
Abatenio Marquez
16 – COMISSÃO DE ESPORTE, LAZER E PARADESPORTO
Presidente: Raphael Leles
Relator: Sérvio Túlio
Membro: Amanda Gondim
SUPLENTES:
Leandro Neves
Walquir
Abatenio Marquez
17 – COMISSÃO DE INOVAÇÃO, TECNOLOGIA E JUVENTUDE
Presidente: Eduardo Moraes
Relator: Leandro Neves
Membro: Walquir
SUPLENTES:
Amanda Gondim
Abatenio Marquez
Cláudia Guerra
18 – COMISSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA PESSOA 
COM DOENÇA RARA
Presidente: Raphael Leles
Relator: Ronaldo Tannús
Membro: Amanda Gondim
SUPLENTES:
Murilo Ferreira
Neemias Miquéias
Liza Prado
19 – COMISSÃO DOS DIREITOS DAS MULHERES
Presidente: Cláudia Guerra
Relator: Amanda Gondim
Membro: Thaís Andrade
SUPLENTES:
Liza Prado
Gilvan Masferrer
Gláucia da Saúde
20 – COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE PREVENÇÃO, 
COMBATE E ENFRENTAMENTO AO CÂNCER
Presidente: Dudu – Luiz Eduardo
Relator: Odair José
Membro: Thaís Andrade
SUPLENTES:
Leandro Neves
Sérvio Túlio
Fabão
21 – COMISSÃO DE DIVERSIDADE
Presidente: Gilvan Masferrer
Relator: Amanda Gondim
Membro: Murilo Ferreira
SUPLENTES:
Cláudia Guerra
Liza Prado
Gilberto Rezende
COMISSÃO DE ÉTICA
Presidente: Sérgio do Bom Preço
Relator: Ronaldo Tannús
Membro: Anderson Lima
Membro: Dudu – Luiz Eduardo
Membro: Amanda Gondim
SUPLENTES:
Antônio Augusto - Queijinho
Murilo Ferreira
Gilberto Rezende



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3386, 02 de março de 2023 - página 04/05

ATAS

RESUMO DA ATA DA 1ª REUNIÃO DO 2º PERÍODO DA 3ª SES-
SÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM PRIMEIRO DE MARÇO DE 
2023 QUARTA-FEIRA. COMPONENTES DA MESA: Presidente – Ze-
zinho Mendonça; 1º Vice-Presidente – Sérgio do Bom Preço; 2º Vice
-Presidente – Neemias Miquéias; 3ª Vice-Presidente – Thais Andrade; 1º 
Secretário e Ordenador de Despesas – Eduardo Moraes; 2ª Secretária – 
Liza Prado. ABERTURA: Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e 
vinte e três, quarta-feira, o Presidente, Zezinho Mendonça, declarou 
aberta a presente reunião, fez a leitura bíblica do dia e convidou a 
todos os presentes para ouvirem o Hino Nacional Brasileiro. TRIBUNA 
LIVRE: Atendendo ao pedido do Vereador Antônio Augusto – Queijinho 
utilizou a tribuna o Dr. Weberson Arantes Júnior, médico especialista 
em nutrologia esportiva, para falar sobre a essencialidade da ativida-
de esportiva na vida do ser humano. Atendendo ao pedido da Vere-
adora Cláudia Guerra utilizou a tribuna a Sra. Mariana Barbosa, psi-
cóloga, representante do Grupo Mulheres 8M 2023, para apresentar 
a carta coletiva construída pelo grupo com reivindicações e políticas 
públicas voltadas para as mulheres de Uberlândia. Atendendo ao pe-
dido do Vereador Zezinho Mendonça utilizou a tribuna o Sr. Adriano de 
Souza, instrutor do projeto “Eu sou mecânico eletro eletrônico”, para 
falar sobre o despertar da consciência sustentável. APRESENTAÇÃO 
DE PROJETOS: Foram Considerados Objetos de Deliberação: 01) Pro-
jeto de Lei que Altera dispositivo na Lei nº 9.571, de 28 de agosto de 
2007, que Dispõe sobre a Política Municipal de Habitação de Interesse 
Social, institui o Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - 
FMHIS, o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social - CMHIS, 
revoga a legislação que menciona e dá outras providências, de autoria 
dos Vereadores Sargento Ednaldo e Walquir Amaral; 02) Projeto de Lei 
que Obriga a rede bancaria do município a disponibilizar senha em 
braile e sistema de chamada em aúdio para acesso aos serviços pres-
tados, de autoria do Vereador Dudu – Luiz Eduardo; 03) Projeto de Lei 
que Institui o Dezembro Verde, dedicado ao combate a maus-tratos 
e ao abandono de animais, tal como incentivar a prática da adoção 
responsável, de autoria do Vereador Dudu – Luiz Eduardo; 04) Projeto 
de Lei que Estabelece reservas de mesas para pessoas com deficiên-
cia e com mobilidade reduzida nos locais que menciona, e dá outras 
providências, de autoria do Vereador Dudu – Luiz Eduardo; 05) Projeto 
de Lei que Institui o Programa Agente Ambiental Mirim no município 
de Uberlândia MG, de autoria do Vereador Gilberto Rezende; 06) Pro-
jeto de Lei que Denomina de Praça Conceição Gonçalves da Costa o 
logradouro público que especifica, de autoria do Vereador Carrijo; 07) 
Projeto de Lei que Denomina de Rotatória Maria de Sousa Magalhães 
o logradouro público que especifica, de autoria do Vereador Leandro 
Neves; 08) Projeto de Lei que Concede isenção do Imposto sobre a Pro-
priedade Predial e Territorial Urbana - IPTU nos casos que especifica 
e dá outras providências, de autoria do Vereador Anderson Lima; 09) 
Projeto de Lei que Denomina de Rotatória Pedro Garcia de Magalhães 
o logradouro público que especifica, de autoria do Vereador Leandro 
Neves; 10) Projeto de Lei que Estabelece sanções administrativas para 
condutas discriminatórias cometidas por pessoas físicas, pessoas jurí-
dicas e agentes públicos contra pessoas com transtorno do espectro 
autista (TEA), de autoria do Vereador Antônio Augusto – Queijinho; 
11) Projeto de Decreto Legislativo que Concede Diploma de Honra 
ao Mérito ao Centro Educacional Pirlimpimpim pelos seus 50 anos de 
fundação, de autoria do Vereador Abatenio Marquez; 12) Projeto de 
Decreto Legislativo que Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Sin-
dicato Rural de Uberlândia, de autoria dos Vereadores Walquir Amaral 
e Antônio Augusto – Queijinho; 13) Projeto de Decreto Legislativo que 
Concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. Marcelo Alves da Silva, de 
autoria do Vereador Zezinho Mendonça; 14) Projeto de Decreto Legis-
lativo que Concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. Fabio Ruz Bor-
ges, de autoria do Vereador Zezinho Mendonça; 15) Projeto de Lei que 

Dispõe sobre a obrigatoriedade da instalação de detectores de metais 
nas escolas da rede pública e privada do município de Uberlândia, 
de autoria do Vereador Gilberto Rezende. ENCAMINHAMENTO PARA 
COMISSÕES: Foram encaminhados: PARA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, 
JUSTIÇA E REDAÇÃO: 01) Projeto de Lei Complementar nº 074/23 
que Altera a Lei Complementar nº 040, de 06 de novembro de 1992, 
que “Dispõe sobre o estatuto dos servidores públicos do município de 
Uberlândia, suas autarquias, fundações públicas e Câmara Municipal”, 
de autoria da Vereadora Liza Prado; 02) Projeto de Lei nº 1073/23 que 
Institui a política municipal para acompanhamento integral de alunos 
com dislexia, transtorno do deficit de atenção com hiperatividade - 
TDAH, altas habilidades ou outros transtornos de aprendizagem e dá 
outras providências, de autoria do Vereador Ronaldo Tannús; 03) Pro-
jeto de Lei nº 1074/23 que Estabelece o sexo biológico como o único 
critério para definição de gênero de competidores em partidas espor-
tivas oficiais do município de Uberlândia e dá providências, de autoria 
do Vereador Anderson Lima. DEVOLUÇÃO DE PROJETOS: Foi devolvido 
para a autora o Projeto de Lei nº 1044/23 que Institui o “Selo Pet 
Friendly” no município de Uberlândia como certificação oficial para 
estabelecimentos comerciais que autorizam a entrada, a circulação e 
a permanência de animais de estimação, e da outras providências, de 
autoria da Vereadora Liza Prado. ORDEM DO DIA: ATAS: Foram aprova-
das as atas da 2ª e 3ª Reuniões do 2º Período da 3ª Sessão Extraordiná-
ria. REQUERIMENTOS: Foram aprovados os requerimentos, indicações 
e moções nºs 68439, 69737 a 69802, 69804 a 69807, 69812, 69813, 
69815, 69817, 69819 a 69827, 69829 a 69882, 69884 a 69929, 69931 a 
69937, 69939 a 70023, 70025 a 70027, 70029 a 70072, 70074 a 70076, 
70078 a 70108, 70110 a 70176, 70178 a 70190, 70192 a 70215, 70217 
a 70291, 70293, 70294, 70296 a 70312, 70314, 70315, 70319 a 70321, 
70323 a 70360, 70362 a 70382, 70384 a 70430, 70511/23. Foram apro-
vados os pedidos de informação nºs 1215 a 1220/23. O Presidente, 
Zezinho Mendonça, fez a leitura da composição da COMISSÃO DE DI-
VERSIDADE: Presidente – Gilvan Masferrer, Relatora – Amanda Gondim, 
Membro – Murilo Ferreira, Suplentes – Cláudia Guerra, Liza Prado e 
Gilberto Neves. O Vereador Abatenio Marquez, agradeceu a presen-
ça, convocou todos os Vereadores para a 2ª Reunião do 2º Período da 
3ª Sessão Ordinária, que será realizada no dia 02 de março de 2023, 
quinta-feira, no horário regimental, e encerrou a presente reunião da 
qual mandou lavrar esta ata que, depois de lida e aprovada, será por 
mim assinada e transcrita nos anais da Câmara Municipal, em resumo.

ABATENIO MARQUEZ
Presidente ad hoc 
EDUARDO MORAES

1º Secretário



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3386, 02 de março de 2023 - página 05/05

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3386, QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 05 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

TERMOS


